insti. de interdi. in s. pro h̄ere. de ver. item auth. sed ita est, q per testes & per positione actoris est probatum, quòd dictus Ioannes post delatam sibi h̄ereditatem Bertæ dictā rē posse- dit, ergo non potest competere petitio h̄ereditatis, nec ēt in interdictum quorū honorū, ut pbaui, attente quòd ille, q pro dicit positiones, uñ confiteri vera esse ea, q in illis continen- tur. l. cum præcum. C. delib. cau. l. 2. C. de instit. & sub. l. rura. C. de oī agro deser. lib. 11. Notat Spe. in ti. de po. s. 8. in prin. & s. 10. ver. j. ¶ Nō obſt. quòd expositione negata * quis nō possit se fundare; quia respondeo per ea, quæ egregie dixit Ang. in cons. 155. incip. In quæstione uertente inter dñm Mi cheletū & c. ubi dixit, quòd licet ex positione negata nō pos- sit negans se fundare, tamen bene potuerit se fundare ex di- dictis testium receptorū sup positione negata vt per eum, pro hoc bñ facit: quia ex dictis testium constat iudici, actori non competere actionē intentatā ipso iure, vñ ex officio dēt eum repellere, ut no. gl. in l. ubi pactū. C. de transac. & in l. i. ff. de of. asses. cū fi. Et in terminis nostris firmat Bar. in d. l. post le- gatum, in prin. in ver. ad vñ tam adiuite & c. ubi similiter voluit, quòd licet pars non possit se fundare ex instrumento impugnato per se, † tamen iudex ex officio suo ad fauorē im- pugnatis poterit se fundare ex illo instrumento, ut etiā nota. Inn. in c. cum olim. de censi. ¶ Nec obſt. si diceretur, quòd te- stes deponunt, q Ioānes possederit istas duas perticas cum dimidio terre, quas Matthæus confessus est possidere, sed dic- cant, q Ioānes habitauit domū q erat sup dicta petia terre, & q dominus postea ruit, & effecta est casamentum, & q petia terre, de qua in libello est partim aratoria, partim casamen- tiua. Quia rñdeo, q cum non sit specificatum in petitione actoris nec responsione rei, in qua parte sint positæ illæ duæ pticæ, cum dimidio terre, quas confiterut Matthæus se possi- dere non p̄t Ioānes allegare, quòd istæ due perticæ cum di- midio nunquā fuerint posses̄sæ per ipsum Ioānem, † q a confessio Matthæi est incerta. l. si in rem. ff. de rei uen. illa. n. pars pro diuiso, quā possidet Matthæus, dī esse fundus de perse. ut l. plane, la j. s. fi. in fi. ff. de leg. j. l. si quis duas. s. fi. q s. ppter ff. commu. præ. unde dicta pars tanq fundus de per se debuit specialiter designari in petitione actoris & in respōsione rei d. l. si in rem, & l. certum. ff. de confes. unde cum appareat mo- do per testes probatum, quòd illa pars, quæ effecta est casamen- tiua, possessa fuit per Ioannem, ergo constat, quòd probatio actoris est dubia & incerta, & sic non releuat. c. in præ- sentia, de probatio. Tamen ad omne dubium tollendum con- sulo reo, quòd compareat & declarando & interpretando suā confessionem dicat, quòd ipse possidet dictas perticas terre cum dimidia de illa petia terre casamentiua, & illā propriæ super qua esse confueuit domus q destructa est, & in hoc se ita habet ueritas. Et quòd ita declarat suā responsionem, hoc enim facere potest l. si quis intentione, & ibi Bar. ff. de iudi. & per eundē in l. inter stipulantē. s. j. ff. de uerb. obl. & plenē per do. Anto. in c. ex literis, el 2. de spon. ¶ Quinimò absque alia declaratione rei non debet interpretari dicta confessio p̄ actore, ut per Bar. in d. l. inter stipulantē, sed dēt interpre- tari prout fauorabilius est reo, secundum Ant. de But. in d. c. ex literis, in fi. per d. l. si quis intentione, & d. l. certum. Sed fauorabilius est reo interpretari de illa, de qua, seu super qua erat domus, ergo & c. Posset etiam iudex ex officio de hoc in terrogare actorem quandocunque. l. ubi cunque, de interroga- to ac. & c. cum Ioannes, de fide instrum. & etiam ad maiorem declarationem testes repetere. c. cum clamor, de testi. notatur in s. quia uerò, in aut. de testib. cum simi. ¶ Præterea etiam considero, quòd dicta positio continet aliquid, quod manife- stè uerum non erat. s. quòd post mortem d. Bertæ Ioannes te- nuit & possedit dictam petiam terre iure h̄ereditario toto té- pore uitę sue, & usque ad tempus mortis sue. Nam duo conti- net manifestè falsa erant, primum est, quòd Ioannes possede- rit & tenuerit toto tempore uitę sue etiam dictam petiam terre; quia per contenta in libello actoris constabat contra- riū: quia in libello narratur, quòd Matthæus detinet rem p̄dictam. Secundum erat falsum; quia non constabat, nec uerum esse poterat, quòd Ioannes possederit ul- que